
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2006 

DETERMINA 
N. 1713 DEL 24/09/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI  RDO SUL ME.PA.,   PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO  DI  IGIENIZZAZIONE  AUTOMATICA  DEI  SERVIZI  IGIENICI  NEGLI  EDIFICI  COMUNALI  E 
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE AI SENSI 
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI  PULIZIA  E  PER  LA  FORNITURA  DI  PRODOTTI  PER  L’IGIENE”  APPROVATO  CON  DECRETO 
MINISTERIALE 24 MAGGIO 2012. CIG.Z3129B5942.



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2006 

DETERMINA N. 1713 DEL 24/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL ME.PA.,  PER L’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE AI SENSI
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON DECRETO MINISTERIALE
24 MAGGIO 2012. CIG.Z3129B5942.

  

 
IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

con determinazione n. 1632 - PGN. 110032 del 17/08/2017, dichiarata efficace con determina n. 
1855  -  PGN.  123712 del  19/09/2017,  è  stato  affidato  alla  ditta  Anticimex  srl il  servizio  di 
igienizzazione automatica dei servizi igienici negli edifici comunali per la durata di due anni;

considerato che è prossima la scadenza del  contratto  in corso con l’aggiudicatario del  servizio, 
diviene  pertanto necessario  individuare  un  operatore  economico  a  cui  affidare  per  un  nuovo 
biennio il servizio in oggetto;

rilevato che, a norma di quanto indicato all'articolo 34 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.  nella 

documentazione progettuale e di gara devono essere inserite  almeno le specifiche tecniche e le 
clausole  contrattuali  contenute  nei  criteri  ambientali  minimi  adottati  con  decreto  del  Ministro 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare del  24 maggio 2012 (Criteri ambientali minimi 
per l'affidamento del Servizio di pulizia e per la fornitura di prodotti per l’igiene);

preso atto che non sono presenti convenzioni CONSIP, ai sensi dell’art. 26 L. 488/1999 e s.m.i. e 

dell’art. 58 L. 388/2000, paragonabili alle necessità espresse dall’Amministrazione che prevedono 
servizi/forniture analoghi a quelli succitati;

ritenuto  di procedere mediante  RDO da effettuare tramite il mercato elettronico Consip aperta a 

tutti  gli  operatori  economici  iscritti  al bando “Servizi di  Pulizia degli  Immobili,  Disinfestazione e 
Sanificazione Impianti”;

rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, come disciplinato dall’art. 26 comma 5 del D.Lgs. 81/28 e 
successiva determinazione n. 3/2008 “Sicurezza nell’esecuzione degli  appalti  relativi a servizi e 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2006 

DETERMINA N. 1713 DEL 24/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL ME.PA.,  PER L’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE AI SENSI
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON DECRETO MINISTERIALE
24 MAGGIO 2012. CIG.Z3129B5942.

fornitura” formulata dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, e che 
sono stati riscontrati i suddetti rischi, si è pertanto provveduto alla redazione del DUVRI. Nel citato 
documento è stato quantificato il costo per la sicurezza in complessivi € 300,00;

ritenuto di procedere mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50 

del  18/04/2016  e  s.m.i.,  mediante  RDO  da  effettuare  tramite  il  mercato  elettronico  e  da 
aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i. trattandosi di contratto sotto soglia;

visto che con e-mail del 13 agosto 2019 la direzione della Biblioteca civica Bertoliana ha richiesto 

di inserire nella gara anche il noleggio di alcuni apparecchi per le sedi dell'Istituzione Biblioteca 
Civica Bertoliana;

precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che con l’esecuzione del contratto si intende 
realizzare il seguente fine:

- provvedere agli interventi di sanificazione, disinfezione ed igienizzazione automatica delle 
toilettes degli uffici e servizi comunali e dell'Istituzione biblioteca civica Bertoliana  per la 
durata di anni due;
- il contratto ha ad oggetto l’attivazione di un servizio di  sanificazione, disinfezione ed 

igienizzazione  automatica  delle  toilettes degli  uffici  e  servizi  comunali  e  dell'Istituzione 
Biblioteca civica Bertoliana;
-  il  contratto  verrà stipulato  mediante  corrispondenza,  secondo l’uso del  commercio,  ai 
sensi  dell’art.  22 c.  3 lett.  b)  del vigente  regolamento per  la disciplina dei contratti  del 
Comune di Vicenza;
– la  gara  sarà  aggiudicata  con  il  criterio  del  minor  prezzo,   determinato  in  base 
all'offerta dei prezzi unitari ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  
trattandosi di contratto sotto soglia 
- l’Amministrazione si riserva di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta 
valida e ritenuta congrua;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2006 

DETERMINA N. 1713 DEL 24/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL ME.PA.,  PER L’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE AI SENSI
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON DECRETO MINISTERIALE
24 MAGGIO 2012. CIG.Z3129B5942.

Tutto ciò premesso;    

Vista  la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 122 del 26 luglio 2019 che approva il documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2019-2021  che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n. 6 del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

Verificati gli  adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2006 

DETERMINA N. 1713 DEL 24/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL ME.PA.,  PER L’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE AI SENSI
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON DECRETO MINISTERIALE
24 MAGGIO 2012. CIG.Z3129B5942.

DETERMINA

1. di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura negoziata mediante RDO sul 
mercato elettronico CONSIP ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
aperta  a  tutti  gli  operatori  economici  iscritti  al  bando  “Servizi di  Pulizia  degli  Immobili, 
Disinfestazione e Sanificazione Impianti”, avente ad oggetto: l’affidamento biennale del servizio di 
igienizzazione automatica dei servizi igienici negli edifici comunali e dell’istituzione Biblioteca civica 
Bertoliana a ridotto impatto ambientale ai sensi dell’allegato contenente “Criteri ambientali minimi 
per l’affidamento del servizio di pulizia e per la fornitura di prodotti per l’igiene” approvato con 
decreto  ministeriale  24  maggio  2012  emanato  dal  Ministero  dell'ambiente  e  della  tutela  del 
territorio e del mare - (G.U. n. 142 del 20 giugno 2012);

2. di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel foglio patti e condizioni  e 
nel disciplinare di gara;

3. di stabilire che la gara sarà aggiudicata con il criterio del minor prezzo,  determinato in base 
all'offerta  dei  prezzi  unitari  ai  sensi  dell'art.  36  comma  9  bis  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  
trattandosi di contratto sotto soglia e che a parità di minor prezzo si procederà mediante sorteggio;

4. di quantificare il valore dell’appalto in € 15.959,00 (IVA esclusa) di cui €  1.053,24 per servizi 
da espletare presso le sedi dell’istituzione Biblioteca Civica Bertoliana ed € 300,00  per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

5. di  impegnare la spesa di  € 18.221,03 (IVA compresa)  per l’affidamento del servizio  come 

segue:

– anno  2019 (mesi  2)  €  1.603,93 (di  cui  €  366,00 per  oneri  della  sicurezza)  al  capitolo 
1006304 “Spese per appalto e igienizzazione wc uffici comunali”, del bilancio dell’esercizio 
2019, che presenta la necessaria disponibilità;

– anno 2020 (mesi 12) €  8.927,51 al capitolo 1006304 “Spese per appalto e igienizzazione 
wc  uffici  comunali”,  del  bilancio  dell’esercizio  2020,  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2006 

DETERMINA N. 1713 DEL 24/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL ME.PA.,  PER L’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE AI SENSI
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON DECRETO MINISTERIALE
24 MAGGIO 2012. CIG.Z3129B5942.

– anno 2021 (mesi 10) € 7.689,59 al capitolo 1006304 “Spese per appalto e igienizzazione 
wc  uffici  comunali”,  del  bilancio  dell’esercizio  2021,  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità;

6. di dare atto che la spesa relativa alle sedi dell'istituzione biblioteca Civica Bertoliana, stimata in 

€  1.248,95 (IVA inclusa),  dovrà  essere  impegnata  e  pagata  dall'Istituzione  Biblioteca  Civica 

Bertoliana;

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

8. di  approvare il  seguente  cronoprogramma di  spesa  sulla  base delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 

28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2006 

DETERMINA N. 1713 DEL 24/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL ME.PA.,  PER L’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE AI SENSI
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON DECRETO MINISTERIALE
24 MAGGIO 2012. CIG.Z3129B5942.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021 2022 2023

1006304
competenza:  € 1.603,93  € 8.927,51  € 7.689,59 

cassa:  € 10.531,44  € 7.689,59 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 1.603,93 8.927,51 7.689,59 0,00 0,00 

cassa: 0,00 10.531,44 7.689,59 0,00 0,00 



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2006 

DETERMINA N. 1713 DEL 24/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL ME.PA.,  PER L’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE AI SENSI
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON DECRETO MINISTERIALE
24 MAGGIO 2012. CIG.Z3129B5942.

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10.  di nominare,  quale responsabile unico del presente procedimento ai sensi dell'art.  31 del 
D.Lgs.  50 del  18/04/2016  e s.m.i.,  il  sig.  Angelo  Tonello  P.O.  Istruttore  Direttivo  del  servizio 
Provveditorato;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2006 

DETERMINA N. 1713 DEL 24/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL ME.PA.,  PER L’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE AI SENSI
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON DECRETO MINISTERIALE
24 MAGGIO 2012. CIG.Z3129B5942.

11.  di  approvare il  foglio  patti  e  condizioni,  il  disciplinare  di  gara,  il  DUVRI  e  l'istanza  di 
partecipazione contenente la dichiarazione di possesso dei requisiti di partecipazione alla gara, 
agli atti del Servizio Provveditorato;

12. di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la gara anche in caso di unica offerta 
valida, purché ritenuta conveniente e idonea in relazione all’oggetto del contratto;

13.  di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L. 7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2006 

DETERMINA N. 1713 DEL 24/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL ME.PA.,  PER L’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE AI SENSI
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON DECRETO MINISTERIALE
24 MAGGIO 2012. CIG.Z3129B5942.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/09/2019  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


